
Pernambuco , 17 de Dezembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2481 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 15 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
MODALIDADE: Tomada de Preços 
TIPO: Menor Preço Global 
  
EDITAL: Processo Licitatório N° 41/2019
Tomada de Preços N° 02/2019 
  
OBJETO DA LICITAÇÃO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA 
DO PORTAL DA CIDADE, NO MUNICÍPIO DE CEDRO PE, 
DE ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE N° 
870774/2018/MTUR/CAIXA. ” 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CEDRO/PE comunica aos interessados que no dia 
10 de janeiro de 2020, às 09 : 00 horas, na sala de sessões da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Sete de 
Setembro, N° 68, Centro, Cedro/PE, estará recebendo os Envelopes de 
Habilitação e da Proposta de Preços para abertura de Procedimento 
Licitatório cujo objeto é o supra citado. Os interessados em participar 
do respectivo processo poderão obter o texto integral do Edital no 
horário de expediente das 08:00 às 13:00 na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cedro/PE, no 
endereço acima citado e através do site: https://www.cedro.pe.gov.br a 
partir da publicação deste Aviso. Maiores Informações poderão ser 
obtidas através do telefone: (87) 3889-1156 e E-mail: 
licitacaocedrope@yahoo.com.br. 
  
Cedro/PE, 16 de dezembro 2019. 
  
JORGE DOS SANTOS MENEZES 
Presidente 
Portaria Nº 276/2019  

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:A4FEB2CF 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE JULGAMENTO DO RECURSO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2019 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA REFORMA DAS PRAÇAS “NOSSA SENHORA DO 
PERPÉTUO SOCORRO” E DA “PRAÇA DA MATRIZ”, DE 
ACORDO, RESPECTIVAMENTE, COM O 4° E 5° TERMOS 
ADITIVOS AO TERMO DE ADESÃO 001/2015 DO FUNDO 
ESTADUAL DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO 
MUNICIPAL-FEM, EMENDAS PARLAMENTARES 337/LOA 
2019 E 392/LOA 2019 E DEMAIS CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS 
CONFORME SOLICITAÇÃO. 
A Comissão Permanente de Licitação de Cedro/PE torna pública o 
resultado do julgamento do recurso impetrado pela empresa NAG- 
ENGENHARIA LDDA, CNPJ: 03.087.043/0001-44, referentes aos 
atestados de capacidade técnica apresentados pelas empresas 
MANOEL SEVERINO DE SOUZA EIRELI - M S LOCAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES, CNPJ Nº 11.211.110/0001-19; OPA 
CONSTRUÇÕES TRANSPORTES LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ Nº 24.526.759/0001-70; VISION CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS - LTDA, CNPJ N 10.560.303/0001-12, submetido o 
processo à Autoridade Superior o mesmo fora declarado ACATADO. 
Assim sendo, LICITANTES HABILITADAS: NAG – 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 03.087.043/0001-44; PLANTARE 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP, CNPJ Nº 
35.684.968/0001-69 e W M CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 
LTDA – EPP, CNPJ Nº 18.259.511/0001-98 atenderam às exigências 

do edital e, portanto, aptas a participar da segunda fase deste certame. 
LICITANTES INABILITADAS: SEMEG CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 24.576.195/0001-80, por 
não atender ao Item 7.9.3 do Edital; NORDESTE CONSTRUÇÕES E 
INFRAESTRUTUTA, CNPJ Nº 22.975.820/0001-31 por 
descumprimento ao Item 9.1.2.1 e seu subitem; MANOEL 
SEVERINO DE SOUZA EIRELI - M S LOCAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES, CNPJ Nº 11.211.110/0001-19 , por não atender ao 
Item 7.9.3 do Edital ; OPA CONSTRUÇÕES TRANSPORTES 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA , CNPJ Nº 24.526.759/0001-70 , 
por não atender ao Item 7.9.3 do Edital; VISION CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS - LTDA, CNPJ Nº 10.560.303/0001-12 , por não atender 
ao Item 7.9.3 e 7.9.4 do Edital. Fica a Sessão de Abertura dos 
Envelopes das Propostas para o dia 23 de dezembro, segunda-feira, às 
10:00Hs. Maiores Informações, na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação, Sito à Rua Sete de Setembro, n° 68, Centro, Cedro-PE, de 
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 13:00h ou por e-mail: 
licitacaocedrope@yahoo.com.br. 
  
Cedro/PE, 16 de dezembro de 2019. 
  
JORGE DOS SANTOS MENEZES 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:A94FE2CC 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

LEI Nº 495/2019 
 

EMENTA: Dispõe sobre alteração da lei n° 
081/2001, que Cria o Conselho de Desenvolvimento 
Municipal de Cedro-PE; e outras providências. 

  
Faço saber que a Câmara Municipal de Cedro, Estado de 
Pernambuco, aprovou o Projeto de Lei 531/2019, e eu, João 
Quental Martins, sanciono a seguinte Lei: 
  
Art. 1º Acrescenta o Parágrafo Único ao artigo 2º da Lei Municipal n° 
081/2001, que Cria o Conselho de Desenvolvimento Municipal de 
Cedro-PE, com a seguinte redação: 
  
PARÁGRAFO ÚNICO: Além das entidades listadas no caput deste 
artigo, acrescenta-se 01 representante do Sindicato dos Trabalhadores 
e Trabalhadoras na Agricultura Familiar (SINTRAF) 
  
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito 14/11/2019. 
  
JOÃO QUENTAL MARTINS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Janet Animbiik Mctuga Conserva 

Código Identificador:99DEFE20 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 

PREFEITO 
LEI Nº 496/2019 

 
EMENTA: Modifica o artigo 555 do Código 

Tributários Municipal e dá outras Providências. 
  
Faço saber que a Câmara Municipal de Cedro, Estado de 
Pernambuco, aprovou o Projeto de Lei Complementar Nº 
533/2019, e eu, João Quental Martins, sanciono a seguinte Lei: 
  
Art. 1º. O caput do art. 555 do Código Tributário Municipal passa a 
vigorar com a seguinte redação: 
  
Art. 555. O parcelamento poderá ser concedido a critério da 
autoridade competente, em até 60 (sessenta) parcelas mensais, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 


